
705.111 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2018 Nr. 417 ausgegeben am 19. Dezember 2018 

 

Verordnung 
vom 11. Dezember 2018 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über die Feuerwehreinsatzpläne 

Aufgrund von Art. 35a Abs. 3 und Art. 42 des Feuerwehrgesetzes 
(FWG) vom 16. Mai 1990, LGBl. 1990 Nr. 43, in der Fassung des Gesetzes 
vom 24. November 2011, LGBl. 2012 Nr. 3, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 19. Juni 2012 über die Feuerwehreinsatzpläne 
(FWEV), LGBl. 2012 Nr. 169, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 7 Abs. 1 

1) Die für den Vollzug dieser Verordnung zuständigen Stellen dürfen 
personenbezogene Daten verarbeiten, soweit dies zur Erfüllung ihrer 
Aufgaben nach dem Gesetz und dieser Verordnung erforderlich ist. 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2019 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2018-12-12T16:25:44+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




